Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Foz do Iguaçu, 22 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Vereador JOÃO MORALES

Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu.

Assunto: Solicitação de RETIFICAÇÃO de várias Emendas Impositivas LOA 2023/2024  abaixo :

Senhor Presidente,

 Em atenção ao oficio Ofício nº 4148/24 – SMAD / DIAD / STL - SUPERVISÃO DE

TÉCNICA LEGISLATIVA de 25 de abril de 2024, que apresenta relatório de emendas
inexequíveis do ano de 2023 para o orçamento 2024 e que informa o impedimento de ordem
técnica das emendas de minha autoria, indico, nos termos do inciso II do § 4° do artigo 113 da
Lei Orgânica, os remanejamentos e/ou adequações da programação, conforme abaixo:

N° DA

EMENDA

VALOR

REMANEJAMENTO OU ADEQUAÇÃO

Emenda
N° 159/2023
Área Geral

Total
15.000,00

Solicitamos efetuar o Remanejamento do valor da emenda impositiva
159/23 para 2 Entidades são elas:

1) >>9° Grupamento de Bombeiros de Foz do Iguaçu
Recurso livre no Valor R$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme Plano de
Trabalho.

2)  >> Associação Filantrópica Casa das Fraldas Mãos de Anjos Foz

CNPJ: 27.795.614/0001-63, conforme Plano de trabalho.
Valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

N° DA

EMENDA

VALOR

REMANEJAMENTO OU ADEQUAÇÃO

Emendas
N° 152/2023,

154/2023,
157/2023
Área Geral

Total
100.000,00

Solicitamos efetuar o Remanejamento do valor das emendas impositivas
152/2023, 154/2023 e 157/2023 para a Secretária Municipal de Esporte e
Lazer:

1) >> Secretária Municipal de Esporte e Lazer de Foz do Iguaçu, Recurso
Livre, conforme plano de trabalho. Valor R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Atenciosamente,

ANICE GAZZAOUI-PP

Vereadora